
UCHWAŁA NR  LXX/636/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/313/2017 z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, zmienionej Uchwałą Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn nr XIV/130/2019 z dnia 24 października 2019 r. oraz 

Uchwałą Nr IV/31/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r. 

  

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U.  

z 2023  r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W  Uchwale Nr XXXVII/313/2017 z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania, zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn nr 

XIV/130/2019 z dnia 24 października 2019 r. oraz Uchwałą Nr IV/31/2018 z dnia 18 grudnia 

2018 r. 

wprowadza się następującą zmianę: 

§ 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Odpłatność z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych osoby samotnie gospodarującej ustala się na zasadach określonych w tabeli: 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności ustalany od ceny: 

 

Usług opiekuńczych Specjalistycznych 

usług opiekuńczych 

Do 100% kryterium dochodowego 

 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 150 % kryterium 

dochodowego  

5% 3% 

Powyżej 150 % do 200 % kryterium 

dochodowego  

10% 6% 

Powyżej 200% do 300 % kryterium 

dochodowego  

20% 12% 

Powyżej 300% do 400 % kryterium 

dochodowego  

30% 18% 

Powyżej 400 % do 500 % kryterium 

dochodowego  

50% 30% 

Powyżej 500 % do 600 % kryterium 

dochodowego  

70% 50% 

Powyżej 600 % kryterium 

dochodowego  

 

100% 100% 

 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXX/636/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/313/2017 z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, zmienionej Uchwałą Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn nr XIV/130/2019 z dnia 24 października 2019 r. oraz 

Uchwałą Nr IV/31/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r. 

  

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

(Dz. U. z 2023  r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania. 

Na podstawie Uchwały Nr XXXVII/313/2017 z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn nr XIV/130/2019 z dnia 24 października 2019 r., oraz Uchwałą  

Nr IV/31/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r. dotychczasowa tabela odpłatności z tytułu 

korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w grupach  

o dochodzie przekraczającym 500% kryterium dochodowego, występowała znaczna 

dysproporcja wskaźnika odpłatności. W związku ze zwiększającą się grupą osób 

prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe, których dochody przekraczają 500 % 

kryterium dochodowego zasadne jest zmienić wskaźnik odpłatności ustalany od ceny 

świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.  

 


